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Återinför ska ebefrielsen på biogas!  
 
Vi, företrädare för producenter och åkerinäringen, vill gå i täten när det gäller a  gå över ll fossilfria 
transporter och öka självförsörjningsgraden av drivmedel i Sverige. Därför är det av största vikt a  
biogasen åter blir ska ebefriad i Sverige.  
 
Den svenska biogasen har varit ska ebefriad sedan 2010. EU beslutade 2020 a  förlänga denna 
ska ebefrielse ll 2030. Beslutet överklagades och EU-tribunalen ogil gförklarade beslutet i 
december 2022. De a innebär a  biogasen från mars 2023 ökade i pris med 15-20%. 
 
Vi, företrädare för tre biogasproducenter, två åkericentraler med 450 åkerier, och e  
drivmedelsföretag, träffade 1 februari företrädare för tre riksdagsutsko  för a  diskutera den 
bor agna ska ebefrielsen på biogas.  
 
Det budskap som vi framförde var a  den bor agna ska ebefrielsen bromsar utvecklingen mot en 
fossilfri transportsektor, a  de ekonomiska förutsä ningarna för biogasproducenter och åkerier 
försämrats kra igt samt a  det leder ll en minskad llgång på energi i e  beredskapsläge.  
 
Flertalet svenska biogasproducenter har byggts med förutsä ningen a  biogasen är ska ebefriad och 
åkerierna har investerat i e  stort antal lastbilar med samma förutsä ning. Kunderna är villiga betala 
en viss merkostnad för fossilfria transporter. Dock har den bor agna ska ebefrielsen llsammans 
med de sänkta dieselpriserna i januari 2024 medfört a  merkostnaden blivit all ör stor.  
 
EU-kommissionen har meddelat a  en ny granskning inom kort kommer a  påbörjas angående den 
svenska ska ebefrielsen. Det är idag oklart hur lång d den granskningen kommer a  ta och när e  
beslut i frågan kan tas av EU-kommissionen.  
 
Den svenska transportnäringen kan inte enbart byggas på eldrivna fordon, komple ering behövs i 
form av andra drivmedel där biogasen är föredömlig då befintligt material kan rötas ll biogas och 
den finns redan idag.  
 
Sveriges väg mot fossilfria transporter och en ökad självförsörjningsgrad av drivmedel behöver hjälp 
under en övergångsperiod i form av en ska ebefrielse på biogas.  
 
Vår uppmaning ll Sveriges regering och riksdag är därför a  ak vt arbeta för a  den nu påbörjade 
granskningen kan genomföras skyndsamt och med e  för oss posi vt u all.  
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